Dozwolić pomienionemu Bankierowi ustanowić na za
sadzie zatwierdzonej przez N a s niniejszem Ustawy Stowarzyszenie
na Akcyach pod nazwaniem: Towarzystwo drogi żelaznej^arszaw-
sko-Terespolskiej.

Art 3. Wykonanie mniejszego Ukazu N a s z e g o , który w Dzien
niku Praw umieszczony być ma, Namiestnikowi N a s z e m u w Kró
lestwie Polskiem, polecamy.

Dan w Marsylji, dnia 9 (21) Października 1864 r.

Przez Ce s a r z a i K r ó l a ,

Minister, Sekretarz Stanu,
w nieobecności, Radca Tajny, (podpisano) Starynkiewicz.

Zgodno z oryginałem:
Minister, Sekretarz Stanu,

w nieobecności, Radca Tajny, (podpisano) Starynkiewicz.

Zgodno z wypisem.
P. o. Sekretarza Stanu (podpisano) A. Zaboromki.

Za zgodność:
Dyrektor Główny Prezydujący

w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, W osiński.

P. o. Dyrektora Kancellaryi, Wl. Bolewiński.

Wypis z Protokółu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z B oż e j Ł a s k i ,

MY, A L E K S A N D E R II-gi,
C e s a r z i S a m o w ła d c a W s z e c h R os s y i , K r ó l P ol s k i ,

W ie l k i K s ią ż ę F in l a n d z k i ,

etc., etc., etc.

Ukazem z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1848/9 r. polecono
zająć się urządzeniem, według nowych zasad, istniejących w Kró
lestwie Polskiem podatków: ofiary i podymnego, tak w widokach
stosowniejszego rozkładu tych podatków pomiędzy podlegających
ich poborowi właścicieli nieruchomości, jako też dla dostarczenia
Skarbowi Królestwa, niezbędnego na zaspokojenie potrzeb krajo
wych zasiłku.

Od czasu wydania rzeczonego Ukazu, podatek podymnego, w po
łączeniu z opłatą szarwarkową, przeistoczony został na nowych
zasadach Ustawą z dnia 3 (15) Czerwca 1858 r.; podatek zaś ofiary,
pozostawszy dotąd nieuregulowanym, uiszcza się na poprzednich
przed nastaniem powołanego Ukazu istniejących zasadach, wskutek
czego, przez zbyt niestosowny jego rozkład między kontrybuentów,
niektórzy właściciele dóbr przeciążeni są w porównaniu z innymi,
kiedy przeciwnie wielu z nich wnosi ten podatek w małoznaczącej
ilości, a są i tacy, co zupełnie go nawet nie płacą.

projekt przepisów o stosowniejszym rozkładzie tego podatku
między właścicieli nieruchomości, z wyłączeniem osad włościańskich,
jako zupełnie mu niepodlegających.

Ar. 2. Summa ogólna wpływającego obecnie z nieruchomości
w Królestwie podatku ofiary, wraz z ustanowionemi do niego Uka
zem z d. 29 Grudnia (10 Stycznia) 1848/9 r. dodatkami, również
podatek podymnego z opłatą szarwarkową, pobierany tak z miast,
jako też i z domów dworskich po wsiach i z domów probostw, pod
wyższają się z początkiem 1865 roku o 50 procent.

Art. 3.

Art. 6r Wykonanie tego Ukazu, który w Dzienniku Praw
umieszczony być ma, Komitetowi Urządzającemu i Radzie Admi
nistracyjnej Królestw*, w czem do której z tych Władz należy,
poleconem zostaje.

Dan w Petersburgu, 30 Grudnia (11 Stycznia) 1864/5 roku.

przez Ce s a r z a i K r ó l a ,

Minister Sekretarz Stanu,
(L. S.) (podpisano) W. Płatorww.

Zgodno z oryginałem:
Minister Sekretarz Stanu, (podpisano) W. Platonów.

.Zgodno z wypisem:
P. o. Sekretarza Stanu, (podpisano) A. Zaborowski,

Za zgodność:
Dyrektor Główny Prezydujący

Dyrektorowi Głównemu Kommissyi Rządowej Przychodów
i Skarbu porucza się baczne czuwanie nad wyrobem wódki w gorzel
niach, i upoważnia się do przedstawienia Komitetowi Urządzającemu
wniosku o powiększenie składu służby kontrollującej, jeżeli to nastę
pnie okaże się koniecznem.

Działo się w Warszawie, na 35-m posiedzeniu Komitetu Urządza
jącego, dnia 7 (19) Listopada 1864 roku.

*IzeirŁ 3aB$AHBaK>uńft jŁiaxH Y p̂eAHTeAHaro KosarreTa,
(nô rmcaHo) fl. CoAoewn.

Za zgodność:
Dyrektor Główny Prezydujący -

w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, Woliński.
P. o. Dyrektora Kancellaryi, Wl. HOlewiński.

D ZIEN N IK PRAW

N 197.

Tom Sześćdziesiąty Trzeci

Na oryginale napisano: N a j j a ś n ie j s z y Pan raczył przeglądać
w Petersburgu, d. 12 (24) Lutego 1865 r.

Minister Sekretarz Stanu, (podp.) W. Platonów.

E T A T
Kommissy i Likwidacyjnej w Królestwie Polakiem.

Płaca roczna Klassy i stopnie

chodu z gorzelni, na który to cel wyassygnowaną zostaje na czas
9 miesięcy 1865 roku, to jest od dnia 1 Stycznia do dnia 1 Paździer
nika, summa rubli srebrnych pięćdziesiąt dwa tysiące sześćset siedm
i kopiejek pięćdziesiąt

Działo się w Warszawie, na 48 posiedzeniu Komitetu Urządzają
cego, dnia 12 (24) Lutego 1865 roku.

Za zgodność:
Dyrektor Główny Prezydujący

w Kommissyi Rządowćj Sprawiedliwości, Wosiński.

P. o. Dyrektora Kancellaryi, Wł. Holewiński.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z B o ż e j Ł a s k i ,

M Y , A L E X A N D E R Il-gi,
C e s a r z i S a m o w ła d c a W s z e c h R o s s t i , K b Ó l P ol s k i ,

Do liczby tych uwalniających sie od poboru do wojska,
należą przedewszystkiem synowie zamordowanego, a następnie wnu
ki jego w prostej linji.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku Praw
umieszczony być ma, tudzież rozwinięcie go, według potrzeby Na
miestnikowi Naszejctt w Królestwie poruczonem zostaje.

Dan w Petersburgu, dnia 16 (28) Lutego 1865 r .

P& z e z C e s a r z a i K r ó l a ,

Minister Sekretarz Stanu,
(podpisano) W. Płatonow.

Zgodno z oryginałem:
Minister Sekretarz Stanu,

(podpisano) W. Płatonow.

Zgodno z wypisem:
P. o. Sekretarza Stanu, (podpisano) A. Zaborowski.

Za zgodność:
Dyrektor Główny Prezydujący

Nie podlegają opłacie podatku i przez czyścicieli nie
mogą być zabierane psy wprowadzane do miasta na uwięzi przy
wozach.

Art. 10. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzien
niku Praw ma być zamieszczone, Kommissyi Rządowej Spraw We
wnętrznych i Duchownych porucza.

Działo się w Warszawie, d. 19 Lutego (3 Marca) 1865 roku.

HaMfccTHHKL, renepajŁ-Ał^iOTaHTT., (noanncaro) Fpâ ib Erpn.

r^aBiiLiH ^HpeKTop^ IIpeAd&A&rejBCTByiomiH
BT> UpaBHTeJIŁOTBeHHOft KojniHClH BHJTpeHHHXT> H p̂COBHBEST. /(ŁrL,

(noflnHcan.) A;/. l!rpK<iCKiii.

k. fl. CTaTCł-CeKpeTapfl, (noarmcan.) A. 3aGopoecrciu.

Ci vo j.iitHiauMh etpno:
h. a. CTaTCB-CeKpeTapji (no;umcan.) A. 3a6opoomiii.

Za zgodność:
Dyrektor Główny Prezydujący

w Kommissyi Rządowćj Sprawiedliwości, Wosiński.

P. o. Dyrektora Kancellaryi WL Holewiński.

Dzień ogłoszenia 14 (26) Maja 1865 roku.

Art. 3. Każdy, kto dawniej wypuścił marki, obowiązany jest na
pierwsze żądanie okaziciela marek, wymieniać one natychmiast na
pieniądze, — nie wykonywający zaś- takowej natychmiastowej wymia
ny, podlegać mają karze, w postanowieniu Rady Administracyjnej
z d. 4 (16) Maja 1845 r. oznaczonćj.

Art. 4. Kara powołanym dopiero przepisem oznaczona, zachowu
je się tylko na przeciąg trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniej
szego postanowienia, poczem oznaczone będą surowsze kary za wy
puszczanie marek i odmawienie wymiany marek na piefwsze żąda
nie, przez osoby, które dawniej one wypuściły.

Art. 8. Dopilnowanie należytego i ścisłego wykonania przepi
sów, postanowieniem niniejszem objętych, które w Dzienniku Praw
zamieszczonym być ma, władzom właściwym, w czóm do której na
leży, poleca.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej
dnia 19 Lutego (3 Marca) 1865 roku.

W Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D E A Ii-go.
Cesarza. Wszech Rossyi, Króla. Polskiego,

etc., etc., • etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W następstwie rozkazu J. W. Głównodowodzącego wojska
mi w Królestwie Polskiem daty 8 (20) Stycznia 1864 roku Nr. 20,
i na przedstawienie Kommissyi Rządowśj Spraw Wewnętrznych
i Duchownych, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi:

Art. 1. Nieruchomość, zwana: „Koszary Czartoryjskie“ pomię
dzy aleją Jerozolimską i ulicą Solec w mieście Warszawie położo
na, Numerem 2,910 oznaczona, obejmująca przestrzeni sażeni
kwadratowych russkich 3948 i stóp kwad.

A rt 2- Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzień
•niku Praw ma być zamieszczone, Kommissyom Rządowym: Spraw
^Wewnętrznych i Duchownych, oraz Sprawiedliwości, w czem do któ-
ićj należy, poleca.

Działo się w Warszawie, d. 23 Lutego (7 Marca) 1865 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

A L E X A Ń D R A ll-go.
Cesarza. W s z e c h R o s s t j , Króla. P o l s k i e g o ,

e tc , e tc , etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W wykonaniu decyzji N a j w y ż s z e j , oznajmionej w odezwie Mini
stra Sekretarza Stanu z d. 16 (28) Lutego r . b. Nr.

200 rocznie,
pomimo ubytku członków rodziny, uiszcza się dopóty, dopóki liczba
członków onej nie zmniejszy się do 3-ch.

8) Uiszczanie wsparć, o których mowa; liczyć się będzie od
jednakowego terminu, t. j. od dnia 1 (13) Lipca 1864 r. dla wszyst
kich rodzin osób przed tą datą zabitych.

Art. 2. Osoby któreby uważały mieć prawo do korzystania
z dobrodziejstw powyższych, z prawem zaś tem dotąd się nie zgło
siły, zanieść winny prośby w tym względzie do właściwych Naczel
ników Wojennych Powiatowych, którzy, po zebraniu na miejscu
potrzebnych wiadomości, czynić mają stosowne w porządku przepis
sanym przełożenie do Jenerała-Policmajstra, w celu wyjednania za
twierdzenia Władzy Wyższej.

Dla podania próśb rzeczonych, oznacza się termin do dnia 20
Grudnia (1 Stycznia) 1865/s r .

Art. 3- Postanowienie niniejsze, którego wykonanie Władzom
właściwym, w czćm do której należy, poleca, wniesione być ma do
Dziennika Praw.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej
dnia 26 Lutego (10 Marca5) 1865 r .

HaMicTHHKi* TeHepajTŁ-AjTŁiOTaHTi. (nofliracarL) Pp.